
Jekatěrinburg vypsal tendr na 45 nových
trolejbusů
20.10 2022 09:39, Vít Hinčica, Trolejbusy

Hlavní město Sverdlovské oblasti vypsalo minulý tendr na 45 nových trolejbusů. Poslední nové
trolejbusy obdržel Jekatěrinburg v roce 2013. To je na sídlo s více než 1,3 milionu obyvatel velmi
špatná vizitka, která se v realitě přetavila do současné značné zastaralosti místního trolejbusového
parku, jehož provozuschopná vozidla poslední léta navzdory velkému úsilí pracovníků tamních
vozoven postupně ubývala. Dnes má Jekatěrinburg okolo 200 trolejbusů, které jsou schopny služby,
některé z nich ještě pamatují sovětské časy. Průměrné stáří vozidel činí 24 let. 

Očekávaná hodnota zakázky je 1,45 mld. RUB, což je nyní 590 mil. Kč, neboli jedno vozidlo bude stát
v přepočtu něco málo přes 13 mil. Kč. Aleksej Orlov, hlava Jekatěrinburgu, ovšem věří, že se díky
soutěži bude moci nakoupit trolejbusů více, a sice 50. Všechny vozy musí vydržet v provozu aspoň 15
let a mít autonomní dojezd na baterie na vzdálenost alespoň 20 km. Míst v plně nízkopodlažním
salónu má být nejméně 30. Čas na podání nabídek je tradičně krátký, pouhé dva týdny. Už
na počátku listopadu má být ohlášen vítěz výběrového řízení. Zhruba polovina z počtu pořizovaných
trolejbusů má být dodána už do konce tohoto roku, zbytek vozů má dojít v první polovině příštího
roku. Nové vozy budou mít modrou barvu, rozhodlo se o tom v anketě pořádané jekatěrinburskou
radnicí na počátku tohoto podzimu, která dala lidem možnost vybrat z variant červené, žluté a
oranžové barvy. 

Url: Jekatěrinburg vypsal tendr na 45 nových trolejbusů

https://www.cs-dopravak.cz/jekaterinburg-vypsal-tendr-na-45-novych-trolejbusu/

